Утверждаю:
Директор  ГКП на ПХВ  «Многопрофильная областная больница»
при управлении здравоохранения Акмолинской области
Жаров Н. К. _______________

Протокол № 28
итогов   проведения закупа медицинских изделий, способом
запроса ценовых предложений (объявление № 28)

г. Кокшетау 										                                                                                                   20 марта  2020 года

        Заказчик: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная областная больница» при управлении здравоохранения Акмолинской области, 020000 Акмолинская область, г. Кокшетау, ул. Р. Сабатаева -1.
         В соответствии «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе: Алгожина К. Б. – руководитель финансово экономической службы, Исмайлова А. Х. – главный бухгалтер, Нурманбекова А. Е. –  руководитель отдела госзакупок.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить итоги закупа медицинских изделий способом ценовых предложений вскрытие заявок от 11.03.2020 года.

         До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены  заявки следующих потенциальных поставщиков (наименование и местонахождение поставщика, время предоставления ценовых предложений).

                   ТОО "AUM+" – г. Нур-Султан, ул. Мәриям Жагорқызы, 21                                                         06.03.2020 г. – 09 час.59 мин
                   ТОО "Import MT" – г. Нур-Султан, ул. Брусиловского, 24/1.                                                       10.03.2020 г. – 09 час.58 мин
                   ТОО «Гелика» -  г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95                                                              11.03.2020 г - 09 час. 30 мин
                  ТОО «BioVitrum Astana» г. Нур-Султан, ул. Московская, 40                                                       11.03.2020 г. – 09 час. 45 мин

        Таблица цен потенциальных поставщиков по закупу медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений.
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерен.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге
	НАИМЕНОВАНИЕ И ЦЕНА ПОСТАВЩИКА ЗА ЕДИНИЦУ

	ТОО "Гелика
	ТОО "Import MT"
	ТОО "AUM+"
	ТОО "BioVitrumAstana"

	1
	Декальцинирующий  электролитный раствор
	кан
	2
	19965

	15500

	2
	набор для окраски по Перльсу 60 тестов
	набор
	1
	30613

	27000

	3
	набор для окраски по Ван-Гизону 100 тестов
	набор
	1
	46585

	30000

	4
	Формалин 10% забуференный
	кан
	60
	19965

	13400

	13000

	5
	Лезвия для микротомов в кассетах
	уп
	10
	40000

	36500

	6
	Цитоплазматический краситель водно-спиртовый концентрированный, 1000 мл.
	шт
	1
	14500

	12000

	7
	Краситель гемотоксилин по Эрлиха
	шт
	3
	19500

	18000

	8
	Раствор для гистологической обработки
	кан
	35
	25410

	23500

	9
	набор для окраски по Кого красный 100 тестов.
	набор
	1
	44770

	42000

	10
	Набор для окраски по ГОФП  (гематоксилин - основной фуксин-пикриновой кислотой)  по методу ЛИ
	набор
	2
	31850

	30000

	11
	Гомогенизированная гранулированная парафиновая среда
	кг
	30
	19500

	8000

	3 520

	12
	раствор О-ксилол
	бут.
	40
	3500

	2800

	13
	перчатки латексные нестерильные  размер M
	пара
	500
	25
	24,9

	14
	перчатки латексные нестерильные размер L
	пара
	500
	25
	24,9

	15
	лабороторный маркер устойчивый к растворителям черный -12 шт.
	уп
	7
	39930

	38000

	16
	масло для микротомов
	шт
	5
	20000

	18000

	17
	Набор кисточек для микротомов
	набор
	7
	15500

	15000

	18
	Перчатки из нержавеющей стали 7 размер-пара
	пара
	30
	115500

	19
	Перчатки из нержавеющей стали 9 размер-пара
	пара
	15
	115500

	20
	Измерительная линейка 500 мм
	шт
	2
	1000

	21
	одноразовые доски для вырезки 30 х 42 см
	уп
	15
	50578

	48000

	22
	Набор для окраски Альциановый синий рН 2,5 Шифф реакция 100 тестов
	набор
	1
	86515

	80000

	23
	Набор для ШИК реакции, 100 тестов
	набор
	1
	47190

	45000

	24
	Набор для окраски по Циль-Нильсен, 100 тестов
	набор
	1
	55902

	54000

	25
	импрегнация серебром, 100 тестов
	набор
	1
	86515

	84000

	26
	Набор для окраски по Муцекармину, 100 тестов
	набор
	1
	70543

	69000

	27
	Игла препаровальная, изогнутая
	шт
	14
	1331

	1000

	28
	Одноразовые фартуки, размер 140 х 75 см.
	уп
	20
	30613

	30000

	29
	Хрящевой нож
	шт
	10
	18089
	10062

	30
	Нож для органов металлический
	шт
	10
	37570
	6571

	31
	Пинцет  зубчатолапчатый маленький
	шт
	10
	6265
	1842

	32
	Нож для органов металлический
	шт
	10
	6265

	33
	Ампутационная пила с закрытой рукояткой
	шт
	2
	48703
	11089

	34
	Хирургические ножницы прямые
	шт
	10
	10000
	1825

	35
	Хирургические ножницы прямые
	шт
	10
	10000
	3194

	36
	Хирургические ножницы прямые
	шт
	10
	10000
	1463

	37
	Черепное долото
	шт
	5
	22264
	13689

	38
	Предметные стекла заряженное  плюс
	упак
	25
	22500

	18000

	39
	Покровные стекла  24х32х0,16 мм
	упак
	20
	3730

	3500

	40
	Раствор модифицированного гематоксилина Майера для контрастирующего окрашивания тканевого и цитологического материала Hematoxylin 2, (250 tests)
	уп
	10
	22635

	22634

	41
	Раствор для контрастирующего синего окрашивания тканевого и цитологического материала на 250 тестов
	уп
	10
	23067

	23066

	42
	Реагент жидкое покровное стекло, 2 л
	кан
	50
	52101

	52100

	43
	Раствор для обработки клеточно-тканевого материала №1, 2 л. Раствор для кондиционирования клеток №1
	кан
	10
	196461

	196460

	44
	Реакционный буферный раствор, 2л
	кан
	15
	20493

	20492

	45
	Раствор для депарафинизации (10X), 2л
	кан
	10
	66195

	66194

	46
	Раствор первичных моноклональных крольичьих антител для определения рецепторов эстрогена клон SP1, 250 тестов
	уп
	1
	1116423

	1116422

	47
	Бумага для печати штрих-кодов, 540 ярлыков
	кат
	7
	34164

	34163

	48
	Раствор первичных моноклональных крольичьих антител для определения рецепторов прогестерона клон 1E2, 250 тестов
	уп
	1
	1116423

	1116422

	49
	Раствор первичных моноклональных крольичьих антител для определения онкомаркера HER-2/neu (клон 4B5), 50 тестов
	уп
	6
	558207

	558206

	50
	Раствор первичных моноклональных крольичьих антител для определения онкомаркера KI-67 клон 30-9, 50 тестов
	уп
	6
	241740

	241739

	51
	Раствор первичных моноклональных мышиных антител для определения онкомаркера Cytokeratin 5/6 (клон D5/16B4, 50 тестов
	уп
	1
	222948

	222947

	52
	Раствор первичных моноклональных мышиных антител для определения онкомаркера Actin в гладкой мускулатуре клон 1А4, 50 тестов
	уп
	2
	175104

	175103

	53
	Раствор первичных моноклональных мышиных антител для определения онкомаркера p63 клон 4A4, 50 тестов
	уп
	2
	241740

	241739

	54
	Раствор первичных моноклональных мышиных антител для определения онкомаркера CD45 (LCA) клон RP2/18, 50 тестов
	уп
	1
	223362

	223361

	55
	Первичное антитело, моноклональное, мышиное, клон (L26) CD20 , 50 тестов
	уп
	1
	222948

	222947

	56
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (2GV6) CD3 , 50 тестов
	уп
	1
	222948

	222947

	57
	Раствор первичных моноклональных мышиных антител для определения онкомаркера CD30 (клон Ber-H2), 50 тестов
	уп
	1
	262800

	262799

	58
	Раствор первичных моноклональных мышиных антител для определения онкомаркера CD15 (клон MMA), 50 тестов
	уп
	1
	218700

	218699

	59
	Раствор первичных моноклональных крольичьих антител для определения онкомаркера PAX5 (клон SP34), 50 тестов
	уп
	1
	217566

	217565

	60
	Раствор первичных поликлональных крольичьих антител для определения маркера терминальной деоксинуклеотидил-трансферазы TdT (поликлональные)TdT, 50 тестов
	уп
	1
	236178

	236177

	61
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (SP35), 50 тестов
	уп
	1
	332000

	331999

	62
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (SP19) СD 5 , 50 тестов
	уп
	1
	155466

	155465

	63
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (SP94) CD7, 50 тестов
	уп
	1
	241740

	241739

	64
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (SP57) CD8, 50 тестов
	уп
	1
	296100

	296099

	65
	 Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (SP67) CD10, 50 тестов
	уп
	1
	241740

	241739

	66
	 Первичное антитело, моноклональное, мышиное, клон (2G9) CD21, 50 тестов
	уп
	1
	178947

	178946

	67
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (SP23) CD23, 50 тестов
	уп
	1
	217566

	217565

	68
	Раствор первичных моноклональных мышиных антител для определения онкомаркера BCL-2 (клон 124), 50 тестов
	уп
	1
	317349

	317348

	69
	Первичное антитело, моноклональное, мышиное, клон (GI191E/A8)BCL-6, 50 тестов
	уп
	1
	153864

	153863

	70
	Раствор первичных поликлональных крольичьих антител для определения онкомаркера Granzyme B (поликлональные), 50 тестов
	уп
	1
	222948

	222947

	71
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (SP141) anti-Thyroid Transcription Factor-1, 50 тестов
	уп
	1
	186219

	186218

	72
	Набор "c-KIT (CD117), PATHWAY" с раствором первичных моноклональных крольичьих антител для определения онкомаркера CD117 (клон 9,7), 50 тестов
	уп
	1
	457407

	457406

	73
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (SP31) DOG-1, 50 тестов
	уп
	1
	297760

	297759

	74
	Первичное антитело, моноклональное,мышиное, клон (DE-R-11) Desmin, 50 тестов
	уп
	1
	140940

	140939

	75
	 Первичное антитело, моноклональное,мышиное, клон ( QBEnd) CD34, 50 тестов
	уп
	1
	241740

	241739

	76
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (S100) S100 , 50 тестов
	уп
	2
	140940

	140939

	77
	Первичное антитело, моноклональное, мышиное, клон (V9)Vimentin, 50 тестов
	уп
	1
	140940

	140939

	78
	Первичное антитело, моноклональное, мышиное, клон (LK2H10) Chromogranin A , 50 тестов
	уп
	1
	140940

	140939

	79
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (MRQ40) Synaptophysin, 50 тестов
	уп
	1
	222948

	222947

	80
	Раствор первичных моноклональных крольичьих антител для определения онкомаркера Cytokeratin 8 & 18,clone B22.1 & B23.1, 50 тестов
	уп
	1
	222948

	222947

	81
	Первичное антитело, моноклональное, мышиное, клон (AE1/AE3/PCK26 )Cytokeratin ,PAN, 50 тестов
	уп
	1
	222948

	222947

	82
	Первичное антитело, моноклональное, мышиное, клон (HMB45 ) Melonosome, 50 тестов
	уп
	1
	207567

	207566

	83
	Первичное антитело, моноклональное, мышиное, клон (A103) MART-1 /melan, 50 тестов
	уп
	1
	217800

	217799

	84
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (MRQ-42) CD56, 50 тестов
	уп
	1
	222948

	222947

	85
	 Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (SP-18) CD79a, 50 тестов
	уп
	1
	222948

	222947

	86
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (MRQ-43) MUMI, 50 тестов
	уп
	1
	293500

	293499

	87
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (5B7) ANTI-EGFR, 50 тестов
	уп
	1
	702000

	701999

	88
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (SP4-R) Cyclin DI, 50 тестов
	уп
	1
	323739

	323738

	89
	Первичное антитело, моноклональное, мышиное, клон ( 121SLE) CA 19-9, 50 тестов
	уп
	1
	222948

	222947

	90
	Первичное антитело, моноклональное, мышиное, клон ( OC125 ), CA 125, 50 тестов
	уп
	1
	245241

	245240

	91
	Первичное антитело, моноклональное, кроличье, клон (  31A5) Mammaglobin, 50 тестов
	уп
	1
	246186

	246185

	92
	Первичное антитело, моноклональное, мышиное (клон MRQ-55) NSE, 50 тестов
	уп
	1
	215415

	215414

	93
	Печатная лента штрих-кодов  для штрих-код принтера, 8100 ярлыков
	уп
	1
	20394

	20393

	94
	Набор сервисных фильтров
	набор
	1
	730000

	729999

                 На основании подачи одного ценового предложения по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
                   ТОО «Гелика» -  г. Петропавловск, ул. Маяковского, 9 Лотам № 13,14,29,30,31,33,34,35,36,37 на общую сумму  365 093 (Триста шестьдесят пять тысяч девяносто три тенге).
                  ТОО "AUM+" – г. Нур-Султан, ул. Мәриям Жагорқызы, 21 Лотам № 40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94 на общую сумму 24 713 742 (Двадцать четыре миллиона семьсот тринадцать тысяч семьсот сорок два тенге).
                 ТОО «BioVitrum Astana» г. Нур-Султан, ул. Московская, 40 по Лотам № 1,2,3,5,6,7,8,9,10,12,15,16,17,21,22,23,24,25,26,27,28,38,39 на общую сумму 4 202 500 (Четыре миллиона двести две тысячи пятьсот тенге).
                    На основании подачи наименьшего ценового предложения по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
                 ТОО «BioVitrum Astana» г. Нур-Султан, ул. Московская, 40 по Лотам № 4,11 на общую сумму 885 600 (Восемьсот восемьдесят пять тысяч шестьсот тенге).
[bookmark: z392]                    2.  Победителям ТОО «AUM+»,  ТОО «Гелика», ТОО «BioVitrum Astana»  -  в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы согласно главы 10 пп 113 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» главы 10 пп 113. Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях";
2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа)
5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала "электронного правительства";
6) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств, длящейся более трех месяцев перед банком, согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня, ипотечных организациях и акционерном обществе "Банк Развития Казахстана", утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан, по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика, находящихся за границей), выданной не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов;
7) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан);
8) документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, установленным пунктом 13  Правил 1729;
В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

3. По лотам  № 18,19,20,32 - признать закуп не состоявшимся в соответствии п 112 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729  При отсутствии ценовых предложений, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.

            Руководитель финансово экономической службы ________________Алгожина К. Б.

            Главный бухгалтер                                                     ________________ Исмайлова А. Х.

            Руководител отдела госзакупок                               _________________Нурманбекова А. Е.